全日ア連総務第 24-027号

2024年 9月 5日

加盟団体各位

公益社団法人全日本アーチェリー連盟

理事長  田 中 伸 周

（ 公 印 省 略 ）

環 境 月 間 （９月） に つ い て

日頃より本連盟の事業にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、毎年９月は、日本オリンピック委員会（JOC）の環境月間となっております。

私たち全日本アーチェリー連盟では、競技会場に「来たときよりもキレイに！」のスローガンを

バナーやポスターで掲示するとともに、大会プログラムにもページを設け、環境保全に関する

呼びかけを行うなど、年間を通じて啓発活動に取り組んでおりますが、加盟団体におかれまし

ても、この機会に環境への取組みを、積極的に行っていただきますよう、お願い申し上げます。

【参考資料】

日本オリンピック委員会 環境に関するページ

https://www.joc.or.jp/olympism/inheritance/eco/

全日本アーチェリー連盟の取組み （JOC 令和 5年度 環境保全活動報告書より）

https://www.joc.or.jp/eco/report/2023/?pNo=70

全日本アーチェリー連盟 環境宣言

https://www.archery.or.jp/federation/details/post_18.html

以上

https://www.joc.or.jp/olympism/inheritance/eco/
https://www.joc.or.jp/eco/report/2023/?pNo=70
https://www.archery.or.jp/federation/details/post_18.html